

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2021.

2 ^{ème} trimestre 2021	(Mt en Milliers de dinars)							EXERCICE 2020**
	DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN				
	2021	2020	Var en %	2021 *	2020 **	Var en %		
Approbations								
Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	76 428	29 420	160%	159 306	93 759	70%	244 243
2-1 Agriculture	Mobilier	9 492	5 155	84%	19 307	12 734	51,62%	33 080
	Immobilier	0	0		0	0		250
2-2 Industrie	Mobilier	9 288	3 706	151%	19 458	13 814	40,86%	33 552
	Immobilier	0	0		0	0		453
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 103	2 760	12%	8 771	7 224	21,41%	16 143
	Immobilier	0	0		0	0		0
2-4 Tourisme	Mobilier	1 790	814	120%	2 992	2 069	44,61%	4 203
	Immobilier	176	0		176	0		0
2-5 Services et commerce	Mobilier	48 382	16 440	194%	103 540	55 509	86,53%	150 359
	Immobilier	4 197	545	670%	5 062	2 409	110,13%	6 203
Mises en force								
Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	56 036	37 780	48%	108 133	76 480	41%	180 789
4-1 Agriculture	Mobilier	6 839	5 789	18,1%	12 135	11 490	5,61%	27 651
	Immobilier	0	0		0	0		0
4-2 Industrie	Mobilier	6 867	5 465	25,7%	13 501	13 084	3,19%	25 928
	Immobilier	0	0		0	0		253
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 086	2 989	3,2%	5 720	4 736	20,78%	9 233
	Immobilier	0	0		0	0		0
4-4 Tourisme	Mobilier	514	797	-35,5%	1 881	1 594	18,00%	3 571
	Immobilier	176	0		176	0		0
4-5 Services et commerce	Mobilier	34 973	22 440	55,9%	70 124	40 693	72,33%	107 185
	Immobilier	3 581	300	1093,5%	4 596	4 883	-5,89%	6 968
Total des engagements en cours					507 501	515 563	-1,56%	510 230
Total des engagements classés					64 111	71 926	-10,87%	59 669
Trésorerie Nette					12 462	-1 931	-745,37%	3 223
Structure des Ressources					377 190	412 468	-9%	407 362
Emprunts obligataires					26%	26%	0,00%	29%
Emprunts bancaires					60%	62%	-3,23%	57%
Emprunts étrangers					13%	9%	44,44%	13%
Certificat de dépôt					1%	3%	-66,67%	1%
Capitaux propres ***					53 656	51 132	4,94%	51 919
Revenus bruts de Leasing (1)		67 216	47 324	42,0%	136 176	115 967	17,43%	241 977
Revenus nets de leasing		15 473	13 429	15,2%	30 456	27 719	9,87%	57 807
Produits nets de leasing		7 079	4 045	75,0%	13 825	8 603	60,70%	20 121
Total charges d'exploitat° hors provisions		2 859	2 729	4,8%	6 491	6 001	8,17%	11 288

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants									
L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :									
* Une hausse des approbations cumulées de 70 % par rapport à la même période 2020									
* Une hausse des mises en force cumulées de 41 % par rapport à la même période 2020									
* L'augmentation des Produits Nets de Leasing de 60,70% par rapport à la même période 2020									
* La baisse des actifs classés de 10,87% comparé à la même période 2020									
* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 4,94 % compte non tenu du résultat de la période									
Autres informations									
Une ligne de crédit à hauteur de 2,5 millions d'euros accordée par le bailleur de fond "GGF"									
est en cours de mise en place									